
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 51 del 30-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 51 DEL 30-11-2016

Registro Gen. N. 295

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASFERIMENTO DATI SU NUO=
VO SERVER

L'anno  duemilasedici addì  trenta del mese di novembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del
medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio Finanziario dell’Ente;

Premesso che:
-   il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n.ro 17 in data 22.04.2016;

-   con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 52 del 27.05.2016 si è approvato il “Piano Esecutivo di
Gestione e Piano delle performance anno 2016/2018” ed assegnato contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente;

Visto l'art. 163, comma 3,  del D.Lgs. 267/2000;

VISTI :
il vigente statuto comunale-
i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Loro Piceno-
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo-
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti-
locali” e successive modificazioni;
gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;-
la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2-
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta
responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non
consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi. …………..omissis……..”;
le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.-
136 e successive integrazioni.

Ritenuto necessario procedere all’acquisto di nuovo server per gli uffici comunali;

Dato atto che:

che la ditta Halley di Matelica, fornitrice delle procedure dell’Ente, ha fornito indicazioni circa le-
caratteristiche che deve possedere il nuovo server;

Che con apposita RDO verrà individuato il fornitore del nuovo server come consigliato dalla-
ditta Halley;

Che la ditta Halley si occuperà del trasferimento dei dati, conoscendo il sistema e le procedure-
che l’Ente utilizza;

Che l’Halley per il trasferimento ha proposto di fornire il servizio al costo di Euro 500,00 oltre-
iva, per complessivi €. 610,00;

Vista la legge di stabilità 2016 con la quale  e’ stata concessa la  deroga per l’attività contrattuale minore di
importo infra 40.000 euro, anche ai comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti (comma 269, che
modifica l’art. 23-ter D.L. 90/2014 conv. L.114/2014) e la facoltà di provvedere all’acquisto di importi
inferiori ad euro 1.000,00 rivolgendosi anche a ditte non iscritte al MEPA;

Ritenuto necessario procedere alla sostituzione dell’attuale Server, individuando il fornitore con specifica
RDO, e affidando il servizio di trasferimento dati alla Ditta Halley di Matelica che conosce il sistema e è la
fornitrice delle procedure in uso presso l’Ente;

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 51 del 30-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Tenuto conto che le risorse sono previste per €.610,00 al cap. 2499/4;

Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) con il quale si dispone
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali
l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del
Ministero dell’economia e delle Finanze;

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, all’acquisizione1)
in economia del servizio di trasferimento dati dall’attuale al nuovo server, con sistema Windows;

di affidare alla Ditta Halley di Matelica il servizio di che trattasi al prezzo di Euro 500,00 oltre iva, per2)
complessivi Euro 610,00;

di impegnare la spesa suddetta al cap. 2499/4;3)

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione  n.84)
del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. la spesa è soggetta a tracciabilità;

di dare atto che:5)
a) la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore del soggetto testé
citato entro 30 gg dall’emissione/ricezione della fattura;

b) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente acquisto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734, della
legge n. 208/2015;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e6)
l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 51 del 30-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 51 del 30-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
23-05-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 23-05-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 23-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


